

بسمه تعالی  
صورتجلسه  
کمیته دانشجویی خانه معدن ایران



<p>ساعت شروع: ۱۴ ساعت خاتمه: ۱۵ تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۲/۱۵</p>	<p>محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ موضوع جلسه: بررسی زمینه های همکاری کمیته دانشجویی خانه معدن ایران و انجمن سرمایه گذاری پر خطر ایران</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>خانم دکتر رکنی، مهندس رییس زاده، مهندس میثمی، مهندس صمدی، آقایان مهندس جوانشیر، مسئول کمیته دانشجویی خانه معدن ایران، مهندس حمیدی، دبیر انجمن سرمایه گذاریهای پرخطر، مهندس جوی پا، مهندس جعفر پور، مهندس محمدی، مهندس پیرنیا</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>آنچه در کمیته دانشجویی خانه معدن ایران گذشت.....</p> <p>بررسی زمینه های همکاری کمیته دانشجویی خانه معدن ایران و انجمن سرمایه گذاری پر خطر ایران</p> <p>مهندس جوانشیر، مسئول کمیته دانشجویی خانه معدن ایران : سلام خدمت تمامی عزیزان حاضر در جلسه و عرض سلام به مهمان جلسه آقای مهندس حمیدی، امروز جلسه ی دوم امسال را داریم. محوریت جلسه امروز این است که نقاط مشترک کمیته ی دانشجویی و انجمن سرمایه گذاری های پر خطر را بررسی کنیم.</p> <p>مهندس حمیدی، دبیر انجمن سرمایه گذاریهای پرخطر: در مورد انجمن سرمایه گذاری خطر پذیر اینکه ادبیات سرمایه گذاری خطر پذیر در ایران یک موضوع خیلی جدیدی است و بحث سرمایه گذاری در حوزه ی شرکت های دانش بنیان و استارت آپ ها با شکل گیری انجمن شروع شد و با همکاری ۱۰ مورد از انجمنها که ورود کرده بودند به این موضوع کار شروع شد. از جمله متولیان بحث تامین مالی نوآوری مثل جمله پارک های علم و فناوری که در گذشته کار خود را شروع کرده بودند و میخواستند</p>	

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته دانشجویی خانه معدن ایران



ایفای نقشی داشته باشند و این سیستم را گسترش بدهند و اینکه این انجمن با این هدف شکل گرفت و در حدود ۸۵ تا ۹۰ تا از شرکت های پژوهش و فناوری شرکت های سرمایه گذاری خطر پذیر و صندوق های جسورانه بورسی در حوزه های مختلف با عنوان حوزه ی مالی حوزه نوآوری و تامین اعتبار و سرمایه گذاری برای استارت آپ ها ایفای نقش کند. ما برای ورود به انجمن شروط خاصی را داریم از جمله اینکه این اعضا حتما جزیی از یک نهاد مالی باشند ، چه بخش خصوصی باشند و یا چه دولتی یا نیمه دولتی باشند و بعد بحث سرمایه سقفی را در واقع داریم که حتما یک سرمایه قابل توجهی را داشته باشند که بتوانند عضو انجمن شوند و عملکرد مثبت حداقل یکساله در حوزه ی سرمایه گذاری روی استارت آپ ها و شرکت های دانش بنیان داشته باشند در حال حاضر در حدود ۴۰ صندوق پژوهش فناوری و ۳۰ شرکت خطر پذیر عضو انجمن هستند بحث همکاری و سرمایه گذاری مشترک روی پروژه ها را دارند. نزدیک ۵۰۰۰ شرکت دانش بنیان و بیش از ۶۰۰ شرکت تحت عنوان استارت آپ سرمایه گذاری انجام شده و نزدیک ۸۰ شتاب دهنده مجوز فعالیت را گرفته و نزدیک به ۶۰ شتاب دهنده در حال فعالیت هستند.

مهندس جوانشیر: ما در سال های اخیر تیم هایی در رشته معدن زمینشناسی و گرایش های مختلف داریم که در حال فعالیت هستند ولی به مرحله ی تجاری سازی نرسیده اند. ما شتاب دهنده ای را هم با حمایت سازمان ایمیدرو تحت عنوان ایمینو داریم و حال کمیته دانشجویی خانه معدن ایران به فکر این است که انشالله در قالب یک تیم شتاب دهی یا تشکیل تیم های استارت آپی با تکیه بر آن که ارتباطی با دانشکده های معدنی و زمینشناسی کشور داریم فراخوانی داده و تیم هایی را تشکیل داده و معرفی کنیم به سرمایه گذارها. در حدود دو الی سه ماه دیگر هم رویدادی داریم که تحت پوشش یونیدرو است و این موسسه در دانشگاه تهران فعالیت میکند.

مهندس حمیدی: بحث شتابدهی یا سرمایه گذاری خطر پذیر بسته به نوع صنعت و حوزه فعالیت تیم ها دارد بطور مثال تیم های IT هزینه ی کمتری میخواهند و با عموم مردم سر و کار دارند و در زمان کوتاهی به رشد قابل توجهی میرسند، بیشتر در این حوزه فعالیت شده ولی در حوزه نفت و معدن بدلیل اینکه نیاز به سرمایه گذاری های بیشتری است نقش دانشگاه موثر و تعیین کننده خواهد بود

جوانشیر: جناب حمیدی همانطور که خودتان اشاره کردین رشته معدن و صنعت معدن خیلی پربرسی است و طی

بسمه تعالی  
صور تجلسه  
کمیته دانشجویی خانه معدن ایران



قانون گذاری هایی که در سالهای اخیر انجام شده و بعلت تحریم ها و بحث های اقتصادی این صنعت جز سرمایه گریزترین صنایع ایران شناخته شده و سرمایه گذاران کمی در این حوزه هستند ولی در مرحله ی اول نیازی نیست که سرمایه گذاری هنگفتی در این زمینه انجام شود. ما مراکزی را برای فراوری معدن در کرج داریم که سرمایه چندانانی هم برای بررسی و پختگی ایده ی استارت آپی نیاز ندارد ولی شرکت هایی که این ایده ها را جدی بگیرند کم هستند.

حمیدی: رصد سرمایه گذاران و شتاب دهنده ها در ایران و عملکرد آنها را دنبال میکنیم و گزارش هایی از آنها میگیریم و گزارش های عملکردی آنها را در اکوسیستم سرمایه گذاری منتشر میکنیم.

حمیدی افزود: من یک درخواست از شما دارم که اگر شما درباره همین بحث معرفی استارت اپ ها و یا حوزه های سرمایه گذاری که در ایران ممکن است ناشناخته باشد برای سرمایه گذاران اگر مطالعه ای انجام دادید حتما این را با انجمن در میان بگذارید و ما در اختیار اعضای انجمن قرار خواهیم داد و نمونه ی کارهایی هم که در حوزه ی های مختلف انجام شده و در اختیار انجمن برای سرمایه گذاری قرار داده شده در اختیار شما قرار میدهیم که شما هم بتوانید مثال تیم ها را راحت تر برای سرمایه گذاری داشته باشید.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			